

Wychodzi w dni powszednie... Cena w przelocie 100 h.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Redakcja i Administracja... Długość dnia godzin 12 minut 54.

Dziś: św. Zacharyasza, Ewtychia, Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykatuska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Mastowski.

Parlamentarna sytuacja w Austrii.

Kraj petersburski otrzymał z Wiednia sprawozdanie z rozmowy, którą współpracownik tego pisma miał w Ischlu z jedną z najznakomitszych osobistości politycznych w Austrii.

Skoro zatem w owej korespondencji podano myśli osobistości przebywającej teraz w Ischlu i wywierającej decydujący wpływ na bieg austriackiej polityki...

Przedewszystkiem rzekła ta osobistość, że obstrukcyi podczas jesiennej sesyi Rady państwa nie trzeba się obawiać, ponieważ sama ludność na poprzednich przykładach się dostatecznie przekonała, jak fatalnie na jej interesy wpływa parlamentarna zastój.

Omawiano następnie hasło wszechniemców i tu decydująca w Austrii osobistość tak się wyraziła: „Niemyca wogóle często w Austrii przeczołali chwilę stosowną i z godziny psychologicznej nie skorzystałi.

Propagowana przez „wszechniemców“ negacja rozdziału Królestwa czeskiego sama przez się nie mogłaby być dla żadnego rządu austriackiego nie sympatyczną, gdyby program „wszechniemców“ zawierał wytyczne, zdolne utworzyć znośny modus vivendi między Czechami a Niemcami.

może uchodzić za zdolną sprowadzić spokój, który bądź o bądź musi być celem wszystkich poważnych i swej odpowiedzialności świadomych polityków.

Przypomniano sobie następnie opuszczenie przez Rusinów Sejmu naszego, a ponieważ była plotka, że stało się to nie bez życzenia rządu, przeto korespondent Kraju zapytał, czy tak istotnie było, a ów mąż decydujący rzekł, że mniemanie tego rodzaju jest po prostu bezmyślnem.

„Mąż decydujący“ zaprzeczył również pogłoskom, jakoby w sporze między Niemcami a Włochami w Tyrolu tamtejszy namiestnik agitował przeciw uczynieniu zadość życzeniu Włoch. Wedle niego, sprawa nadania samorządu południowemu Tyrolowi stoi na porządku dziennym i od osterdziesiąt.

„Mąż decydujący“ zaprzeczył również pogłoskom, jakoby w sporze między Niemcami a Włochami w Tyrolu tamtejszy namiestnik agitował przeciw uczynieniu zadość życzeniu Włoch. Wedle niego, sprawa nadania samorządu południowemu Tyrolowi stoi na porządku dziennym i od osterdziesiąt.

Przedewszystkiem rzekła ta osobistość, że obstrukcyi podczas jesiennej sesyi Rady państwa nie trzeba się obawiać, ponieważ sama ludność na poprzednich przykładach się dostatecznie przekonała, jak fatalnie na jej interesy wpływa parlamentarna zastój.

kiej sprawie nie omyślał zasięgnięcia zdania obu rządów. Z drugiej strony protektorat austriacko-węgierski nad gospodą św. Hieronima jest jak najwyraźniej stwierdzony.

Naturalnie przerosło także sprawę czesko-niemiecką. „Decydująca osobistość“ powiedziała, że o całkowitem spełnieniu życzeń Czechów niepodobna pomyśleć bez wywołania największych burz ze strony niemieckiej.

Mówiono w końcu o niemieckiej taryfie celnej i o tem, co by się stało, gdyby Rada państwa przeciw nie dopisała. Co do kwestyi pierwszej, to „decydująca osobistość“ tak się wyraziła, iż korespondent odniósł wrażenie, że doznają zawodu ci, którzy sądzą, że z powodu znanej niemieckiej taryfy celnej Austrii nie odnowi z Niemcami traktatu.

Owszem, odnowi, bo niemiecka taryfa daje pole do wszechstronnych układów, a na drogę kompromisów Niemcy tem chętniej wjdą i tem dalej pójdą, czem silniejszy odpór spotkają w Austrii, a zatem ona powinna odpowiedzieć na cła — cłami.

I na tem się rozmowa skończyła.

San Girolamo. — Kompromis.

Piszę nam z Wiednia, 4 września: Zamiana gospody św. Hieronima na chorkwackie seminarium duchowne została dokonana za przyzwoleniem wspaniałego rządu austriacko-węgierskiego.

W sprawie nie omyślał zasięgnięcia zdania obu rządów. Z drugiej strony protektorat austriacko-węgierski nad gospodą św. Hieronima jest jak najwyraźniej stwierdzony.

W sprawie wyborów z kuryi wielkich posiadłości Czech wyrażiliśmy tymi dniami zdanie, że bardzo pożądanym byłby kompromis pomiędzy konserwatywną a liberalną partją, na podstawie którego teostatniej przypadałyby odpowiednia ilość 70 mandatów sejmowych tej grupy.

Wpływowi reprezentacji obu partji, to znaczy z jednej strony księżęta Fürstenberg i Auersperg, z drugiej dwaj b. prezesowie gabinetu ks. Windischgrätz i hr. Thun, pracują nad sprawdzeniem kompromisu. Tak jest niezawodnie. Bo kompromis taki jest dalszą polityczną konsekwencją ostatniej wycieczki Cesarza do Czech, a wobec wzmagania się radykalizmu (vide demonstracje przeciwko kongresom katolickim) wśród stronnictw „ludowych“, niemieckich, jak i czeskich, zbliżenie się dwóch stronnictw kuryi w posiadłości jest koniecznem.

Postawie z m. Lwowa przed wyborcami.

Wczoraj w sali Kasyna miejskiego odbyło się zgromadzenie dla wysłuchania sprawozdania posłów z miasta Lwowa, należących do klubu lewicowej sejmowej.

HURAGAN

Powieść historyczna przez Wacława Gąstorowskiego.

(Ciąg dalszy).

— Prawda — i godzina stanowi! At... niby wesele, niby radość powszechna, a gdzie się nie ruszysz, tam smutek i boleść... Słisa krzywd narobili nam Prusacy!...

Floryan nie wiele zwracał uwagi na słowa Dżiewanowskiego. Wzruszając się przed oczyma, o niej myślał i do niej się rwał.

Floryan ta opieszale do rozpaczy doprowadzała, lecz i sztab feldmarszałków Murata i Davoust w nielada był opalonych.

do Łęczycy, od Łęczycy do Łowicza i od Łowicza do Wiskitek. Rozkazy miały się, raporty kursowały, co godzina to nowina.

Spędzły z Wasłwy wywołani wiadomości, że na pomoc generalowi Benigsenowi idzie korpus Buxhaevdena, że biwaki pierwszego dotąd stoją na Pradze, pod Warszawą, nie myśląc o cofaniu się, że wreszcie niedobitki pruskie formują się, skupiają i gromadzą pod skrzydłami armii rosyjskiej.

Murat, książę Bergu, objawszy od Poznania naczelne dowództwo armii francuskiej, był w nielada opalonych, nie wiedząc, co czekać go może pod murami Warszawy.

Książę Bergu nie namyślał się długo. Żyćcie całe wierzył w piorunowe ruchy i kawaleryę. Nakazał więc przyspieszenie marszu piechoty, a sam z sześciu tysiącami jazdy parł na Suchaczów, obawiając się zaś najdrobniejszego niepowodzenia, ruchy Milhauda wstrzymał, aby szcuplego korpusu nie narażać. Dopiero gdy zaledwie sześć godzin drogi oddzielało korpus Murata od korpusu Davoust, polecono Milhaudowi maszerować.

Wiele pośrodku, w Poznaniu, lew przywołany z gwardyi, Napoleon. Na prawo książę Hieronim Bonaparte, na lewo korpusy Lanessa i Augereau, za Napoleonem Ney, Soult i Bernadotte, a przed nim różnobarwna wstęga

mundurów, sztandarów, lśniąca od stali a przetykana szpitem armat...

Pod Uniejowem zaledwie były ambulanse Davoust, on sam ledwie do Łęczycy dobiegł, o sześć godzin przed nim Murat z konicą... i znów o kilka godzin awangarda Milhauda, a przed nią miał się wysunąć Deschamp, przed Deschampa pluton rekonesansowy, a na czele jego sierżant.

Dość byloby jednego wystrzału, jednego alarmu, aby ta fala ludzi i koni zwarła się lub rozsunęła, aby odsoniła paszeczki dział lub wystawiła żądła lanc, — znikła w tych samych mgłach, z których się wylaniała, lub stanęła murem zaparta szeroko plecami o Ren, a lokami sięgająca Bałtyku i Podkarpacia.

General Milhaud czekał właśnie ostatniego sygnału Murata, że pochód jest gotowy, aby ze swej strony wyprawić naprzód Deschampa i samemu tuż za nim ruszyć. Sygnał się spóźnił. Milhaud już się niecierpliwił, rzucał się Deschamp, a pono najbardziej Floryan. W tem oczekiwaniu dzień cały minął i pół nocy blisko.

Aż naraz, na drodze od Miedniewic ukazał się kuryer na spienionym rumaku, jak wicher przesuwał się wzdłuż zabudowań miasteczka, rzucał w drodze okrzyki stojącej pikiecie i w pełnym galopie, prowadzony przez służbowego ordynansa, osadził konia przed dworkiem, zajmowanym przez sztab. Milhaud, w pół ubrany do pochodu, rozzerwał zapieczotkowany papier, przebiegł go oczyma i rzekł krótko:

— W drogę!... Jeden ten wyraz poruszył sztab, wyprężył ordynansów, zagrział przeciąglą pobudką, zbudził drzemające konie, żołnierzy porwał na

nogi. Zagotowało się, zawrzało w uspionej naporóż mieście. Brząk szabli i ostróg, nawoływania wachmistrzów, komenda oficerów, tupot kulbalczonych koni, okrzyki i przekleństwa żołnierzy zlały się w jeden groźny gwar.

Deschamp równocześnie dopadł już był świeżego konia, zanim wskoczył na niego, już targnął uźdźwienicę i jak szalony pomknął do uszykowanego na boku gościnnego szwadronu.

Dżiewanowski, który był dotrzymywał kompanii Floryanowi, chwycił go za rękę. — Słyszycie sygnały? Ruszamy! Więcej! jedziecie!

— Cha! Niezawodnie!... Lada sekunda pułkownik nadjedzie.

— Zatem do zobaczenia się, panie Floryanie! — owzał się z uśmiechem Dżiewanowski. — Pamiętajcie, że... zawsze możecie liczyć na mnie... A pamiętajcie, że czasy są ciężkie i że dziś na wszystko trzeba być przygotowanym!

Hartu, panie Floryanie, wytrwania! Tedy w Warszawie... — W Warszawie! odrzekł Floryan i dosiadł podprowadzonego konia.

Dżiewanowski zawrócił i pobiegł na swoje stanowisko przy Milhaudzie.

Sygnały następowały po sobie jedne za drugimi. To krótkie, urwane, to przeciągłe, raz rzekkie, ohocho, to znów smętne, zło-wróźne. Wreszcie uoićło wszystko. Na gościńcu czerniały już pasma konnicy. Deschamp ze swoim szwadronem stał na przedzie, ogłędając się niespokojnie poza siebie. Konie łbami potrzęsły i, rozwarłszy chrapy, rżały jakby obwołując się między sobą, może się żegnając.

Powietrze było mroźne, suche, droga ku

na popisów warcholnych. Jeśli jednak porównamy zgromadzenie wczorajsze z niedzielnym, odbytem w sali Sokoła przez „skonceńtrowanoych“ demokratów, to się okaże, że podczas gdy na owo niedzielne, ogólne, przybyło niespełna dwieście osób i to przeważnie niewyborców, to na wczorajszym, za zapyroszeniami, było prawie trzy razy tyle.

Zebrańie zgabił przeto komitetu stronnictwa lewicowej sejmowej dr. Opolski i udzielił najpierw głosu dla zdania sprawy z czynności w Sejmie b. posłowi p. Michałowi Michalskiemu. Sprawozdawca w krótkiej a jednej relacji skreślił swą działalność w Sejmie jako Polak, jako obywatel m. Lwowa i jako rękodzielnik. W każdym z tych trzech kierunków posel pamiętał nieustannie o swych obowiązkach, a zwłaszcza za stanowiska rękodzielniczego powiodło mu się przeprowadzić wiele spraw z pomyślnym skutkiem.

Mówca swymi wnioskami w sprawie uszanowania rozporządzeń językowych dla Galicyi, mianowicie co do urzędowania (w języku niemieckim) urzędów pocztowych, telegraficznych i kolejowych. Dalej wspomina o usiłujących zabiegach w celu pomnożenia liczby posłów z miast, co „choć w bardzo minimalnym, niewystarczającym rozmiarze“, uczyniono. Zasługą p. Michalskiego jest powierzenie dostawy mięsa dla garnizonu lwowskiego przedsiębiorcom krajowym, gdyż poprzednio miał ją niejaki Grünfeld z Węgier, który pobierał od wojska za mięso, smalec i słoninę 400.000 zł. rocznie, a dostarczał produktów węgierskich. Również na wniosek p. Michalskiego dostawa dla personelu kolejowego zatwierdziła się w kraju, podczas gdy poprzednio koleje galicyjskie wszystko aż do ostatniej nitki sprowadzały z Wiednia.

Sprawozdanie p. Michalskiego przyjęto serdeczniejmi oklaskami. Z kolei udzielił przewodniczący głosu drugiemu posłowi z m. Lwowa, drowi Godzi-mirowi Małachowskiemu. Mówca ten zaznaczył na wstępie, że w swem pięcioletnim postowaniu do Sejmu wielką korzyść odniósł z nabytej znajomości spraw miejskich, a i na przyszłość będzie ona — jeśli mandat poselski ponownie otrzyma — bardzo wskazaną, ponieważ do prac przyszłego Sejmu należeć będzie wiele spraw, dotyczących interesów miasta. Przy tej sposobności zaznaczył sprawozdawca, że w ubiegłym jego pięcioletcu poselskim udało mu się zawsze pogodzić interes miasta, których był przedewszystkiem rzecznikiem, z interesami kraju.

Jako prezydent miasta, nie uważał dr. Małachowski za wskazane wysuwać się na czoło walki politycznej, byłoby to bowiem narażaniem na szwank interesów ekonomicznej i finansowej natury, dla których musiał dbać o poparcie silne, a więc netylko od tego lub owego stronnictwa. To też sprawozdawca unikał udziału w walkach stronnictw. Zdarzył się jednak wypadek, w których nie wolno mu było pozostać biernym, jak naprzykład wtedy, gdy dnia 22 sierpnia „stronnictwo demokraty-

Warszawie w mrokach zawaolowanej pełni księżycy wila się, niby czarna taśma śród śniegiem pokrytych pól.

General Milhaud z adjutantami wysunął się na czoło kawalerji. Deschamp zakomenderował „presen-tarme!“ Szczęśliwie palasie i zabływały w powietrzu. Milhaud dobył szpady, salutował a potem, zataczający koleem przed Deschampem, rzucił energicznie.

— A Varsovie! — En avant! Marche! — huknął jak echo Deschamp. — Ventre à terre!

Szwadron zatrząpotał się, konie zdarły się i ruszyły w ował, wypryskując kopytami zmarzlą grude.

Ledwie szwadron rekonesansowy zniknął w oddali, sygnały zatrząpiły klusa... Milhaud postępowal za Deschampem.

Tłum mieszkańców Wiskitek, wyległy na przydroża, żegnał okrzykami Francuzów i szepotał między sobą z przejściem a rozrzewnieniem.

— Ida... ida do Warszawy! I nasi z nimi! Do Warszawy!... Warszawa tymczasem jęła znów przechodzić dni, które każdem drgnieniem szkawkki zegara ryły niezatarte ślady w historii jej dziejów, które miały ją zbudzić i porwać w wir nadziei, utudy i zawodów, które to zastęglę w bolu własnym miasto, miasto sączące niezdrówą pianą uoićch, miasto wyludnione, odurzone, drgające w ostatnim szpazmie rozpazania, powoływały na dawne stanowisko stolicy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

odwiedził nowego ministra w jego gospodarstwie na prowincji, zastał go na polu, pracującego skrzętnie przy żniwie. Majątek ministra jest zwyrodniałym gospodarstwem wiejskim, niebardzo wielkiem, bo obejmuje tylko 66 morgów. Minister, jak dawniej, własnymi rękami pracuje w gospodarstwie, tak w roli, jak w podwórzu, sam nakładając krowom paszę w oborze. Jego syn pracuje z innymi robotnikami za zwykłą płacę, obracowaną na godziny i ojców wypłaca mu, jak innym, co sobota za całonocną pracę. Syn ministra nie żądał też jeszcze podwyższenia płacy, chociaż dobrze wie, że stosunki finansowe ojca znacznie się poprawiły. Sąsiadzi ministra dziwią się, że nie zmienił trybu życia, on zaś odpowiada, że jest chłopem i chce też żyć nadal jako prosty chłop, o ile mu na to pozwolą sprawy rządowe.

Zmarli. We Lwowie Emilia Czajkowska, żona właściciela dóbr, lat 63; Emilia Nowicka, wdowa po właścicielu dóbr, lat 76; Karol Bornstrom, urzędnik kolei państwowych, lat 67; Władysław Ligza (Łomiński), emer. artysta teatru hr. Skarbka, lat 41.

Stan powietrza. T. o 6 rano + 7, w poł. + 9 R. Bar. 765. Spada. Deszcz.

Narada lekarska. Dwóch amerykańskich lekarzy zeszło się przy łóżku pewnego chorego obywatela. Po zbadaniu pacjenta wyszli do drugiego pokoju na naradę.

— Jakże kolega uważa stan chorego?
— Sądzę, że zamożny.
— Zgadza się zupełnie z tem zdaniem. Wobec tego choroba musi być niebezpieczna i długotrwała.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś we czwartek „Dzierżawca z Olesowa“ komedia w 4 akt. Z. Przybylskiego. II-go gościnny występ p. R. Żelazowskiego, artysty teatru warszawskiego. — W piątek „San-Toy“ operetka w trzech aktach Sidney Jonesa. Przedostatni występ Heleny Schup-pówny. — W sobotę po raz Iszy „Ochłani“ komedia w 4 aktach Tadeusza Kononczyńskiego. III-go gościnny występ Romana Żelazowskiego. — W niedzielę „Kościuszko pod Racławicami“ obraz historyczny w 5 oddziałach ze śpiewami A. W. Lasoty.

Cześć ekonomiczna.

Wiedź 3 września.

(Z). Dziś ogłoszono wykaz banku austro-węgierskiego, przedstawiający stan tej instytucji w dniu 31 sierpnia br. Znamiennym on jest z tego względu, że stwierdza ponownie bardzo znaczne zwiększenie się zasobów złota, nagromadzonych przez bank. Mianowicie przedstawia się stan zasobów kruszcowych banku austro-węgierskiego jak następuje: Złoto w monetach i sztabach przedstawia wartość 1.003.327.069 koron, przyczem przyjmują się w myśl relacji walutowej wartość jednego kilograma złota na 3276 koron. Węskle zagraniczne opiewające na złoto, a będące w posiadaniu banku, reprezentują wartość 59.955.245 koron, zaś zapas monet srebrnych wynosi 263.688.938 koron.

Ogółem zatem stan zasobów kruszcowych banku wynosi 1.331.971.251 koron i zwiększył się od ogłoszenia poprzedniego wykazu o 37.847.467 koron. W obieg puścił bank do tej pory monet złotych w 5 milionów koron. W chwili, gdy Austria zabrała się do regulacji waluty, wszystkie zapasy złota, jakimi rozporządzał bank austro-węgierski, wynosiły 54 milionów guldenów w złocie, czyli 128 milionów koron, a zatem w tym kilkunastu dniach okresu czasu zwiększył się ten zasób przeszło ośmiokrotnie. Trzeba atoli zważyć, że iważ część tego miliarda w złocie, jaki ma dziś bank, dostarczyła oba rządy, które złożyły 700 milionów koron w złocie na ufundowanie not państwowych i wycofanie ich z obiegu. Sam bank operacjami swemi nagromadził złota tylko za 180 milionów.

Bądź co bądź dzisiejszy stan banku austro-węgierskiego można nazwać pod każdym względem korzystnym, — na bieżną drogę jednak byłby ten, ktoby na tej podstawie wnosił, że stosunki austriackie dojrzały już do tego, by rozpocząć wypłaty w monetach brzożące. Ten miliard w złocie ma wielką wartość dopóty, dopóki schowany jest w piwnicach bankowych, — gdyby go zaś puszczone w obieg, wnet zniknąłby, gdyż niestety bilans płatniczy naszej monarchii jest wciąż jeszcze ciężki i zagranica ma więcej od nas do żądania niż my od niej. A kto wie, jak ułożą się stosunki po wprowadzeniu w życie nowych cel niemieckich? Niechaj więc to złoto leży sobie dalej w banku i czeka chwili wyzwolenia, która może nastąpić wtedy dopiero, gdy poprawi się nasz bilans handlowy i płatniczy.

Na giełdzie nie wywarł ten wykaz bankowy wielkiego wrażenia, a tendencja była jeszcze gorsza niż wczoraj. Akcje kolei północnej spadły dziś znów o 80 koron. W ten sposób w ciągu dwóch dni obniżył się ich kurs o 210 koron.

Ostatnie notowania: Kredyty austr. 628 50, węgierskie 637 00, Anglobanki 267 00, Unioy 530 50, Bankvereiny 443 50, Landerbanki 400 50, Ludwici 428 50, Czerniowieckie 525 00, Elbethale 469 00, Renta papierowa 98 55, srebrna 98 50, austriacka złota 118 95, anstr. renta wal. kor. 95 55, węgierska złota 118 55, węgierska renta wal. kor. 92 80, dnkat 11 31, 20-franków. 19 02 —, 20-markówka 23 90, rubie 2 53 1/2.

§ Z kolei. Z dniem 6 sierpnia 1901 w obrębie Dyrekcji kolei państwowej w Pradze otwarto na kolei lokalnej Kolin-Cerem linia Nowy Dvur n/S-Cerany Pisyse ze stacyami, przystankami i ładownicami: Rataje, Rataje-Privlaky, Sedlata, Szavabnda, Szavava Zastavka, Piskocely Zastavka Samechov, Kocerady, Hvezdonice, Cerany, Cerany-Pisyse, jakotez odgałęzienie z Rataj do Kacova kolei lokalnej Kolin-Cerany ze stacyami i przystankami Rataje, Zastavka Sternberk n/S, Sternberg n/S Zastavka, Sobesin i Kacov.

Stacye Rataje-Privlaky, Szavava Buda, Samechov, Kocerady, Cerany Pisyse służyć będą dla ruchu ogólnego, zaś przystanki i ładownie Rataje, Hvezdonice, Cerany dla osobowego, pakunkowego i towarowego w całych ładunkach, następnie ładownia Sedlata dla ruchu towarowego w całych ładunkach, przystanki Szavava i Piskocely dla ruchu osobowego i pakunkowego, narezcznie na bocznicy z Rataj do Kacova, stacye Sobesin, Kacov dla ruchu ogólnego, zaś przystanki Rataje Sternberk n/S, jakotez stacya Sternberk n/S dla ruchu osobowego i pakunkowego. Stacya Sternberg n/S będzie otwarta dla ruchu ogólnego po wykonczeniu drogi dojazdowej. Przewóz towarów w suchych w wagonach i towarowych w całych ładunkach jest wzbroniony.

Bilety jazdy z przystanków Szavava, Piskocely, Rataje i Sternberg n/S wydają konduktorzy przy pociągach, zaś ekspedycja pakunków z wyż wymienionych przystanków i ze stacyi Kocerady i Sobesin odbywa się za opłatą w stacyi odbiorczej.

§ Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowo-przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 27 sierpnia do 2 września — bez opłaty akcyzowej. Waluta koronowa i za 50 kilogramów. Pszenica stara 7.50 do 7.70, żyto 6.80—6.40, jęczmień browarny 6.40—6.90, jęczmień pastewny 5.75—6.00, owsies 6.40—6.55, hreczka 0.00—0.00, kukurudza zeszlaczona 5.80—6.00, kukurudza nowa 0.00—0.00, proso 0.00—0.00, groch do gotowania 7.50—8.75, groch pastewny 6.65—7.00, soczewica 0.00—0.00, fasola 0.00—0.00, bobik 5.50 do 5.60, wyka 7.00—7.25, koniżyna czerwona 55.00 do 59.00, koniżyna biała 50.00—55.00, szwedzka —, tymotka 0.00—0.00, aniz rosyjski 21.00—22.00, aniz płaski 24.00—25.00, kminek 00.00—0000 rzepak zimowy stary 12.85—13.10, rzepak letni nowy —, 00—00.—, lnianka 10.50 do 10.75, nasienie lniane 12.75—13.15, nasienie konopne 9.15—9.80, chmiel 49.50 do 54.25, nafta zwykła 15.00 do 16.00, salonowa 17.00—18.00, kół topionny 86.00 do 86.50, spirytus 10.000 litr. pr. gotowy kontyngentowany bez opłaty podatku 37.70—38.15.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU“

Budapeszt 5 września. W sejmie węgierskim toczyły się wczoraj obrady nad królewskim piśmie odręcznym, oznaczającym rozdzielanie kwoty. Dep. Ratkay wywołał, że najwyższe rozstrzygnięcie nie przyszło do skutku w sposób odpowiadający ustawom i przemawiał przeciw obecnemu rozdzielaniu kwoty. Następnym mówcą Busath oświadczył imieniem partji ludowej, że nie zgadza się z podwyższeniem kwoty. Prezydent ministrów Szell wywołał, że rozstrzygnięcie królewskie nastąpiło na drodze zupełnie legalnej, poczem Izba 112 głosami przeciw 35 przyjęła to rozstrzygnięcie do wiadomości.

Poznań 5 września. Proces wytoczony kilku uczestnikom wiecu, rozwiązanego z powodu, że ktoś krzyknął „zbrodniarze!“ stosując to wyrażenie do ministrów pruskich, skończył się uwolnieniem wszystkich oskarżonych.

Paryz 5 września. Biuro Rady generalnej uchwaliło wysłać deputację na powitanie pary cesarskiej na terytorium francuskim, oraz dało wyraz życzeniu, aby mogło w Paryżu ponownie wyrazić sympatję władzy rosyjskiej.

Fredensborg 5 września. W sobotę przybędzie tu rosyjski następcę tronu. Rosyjski minister spraw zagranicznych hr. Lambdorff, który ma towarzyszyć cesarzowi rosyjskiemu do Gdańska, przybędzie tu w niedzielę.

Po spotkaniu się z cesarzem Wilhelmem odjadą carstwo do Kilonii, a stąd na jachcie „Standart“ do Francji.

Po powrocie z Francji para carska ponownie ma przybyć do Fredensborgu.

Paryz 5 września. Agencya Havasa zaprzecza doniesieniu jednego z pism paryskich, jakoby urząd portowy w Tulonie otrzymał polecenie uzbrojenia trzech okrętów eskadry rezerwowej.

Rzym 5 września. Sprawa kolegium św. Hieronima jest już zakończona dzięki wielkiej energii rady ambasady austro-węgierskiej przy Watykanie, hr. Starzeńskiego. Watykan będzie napewno w zupełności wprowadzony w prawa swa co do hospicjum św. Hieronima bez interwencji sądu.

Jokohama 5 września. Chińska misya, która ma przeprosić sekretarza japońskiego poselstwa w Pekinie, przybędzie jutro do Tokio.

Poznań 5 września. Przybył tu minister spraw wewnętrznych Hamerstein, aby zbliżyć gminy publiczne, złożył wizytę ks. arcybiskupowi Stablewskiemu i oglądał dobra, rozparcelowane przez komisję kolonizacyjną niemieckim kolonistom. Minister oświadczył, że w przyszłym roku do budżetu pruskiego wstawioną będzie większa suma na cele „popierania żywiołu niemieckiego“ w Wielkopolsce.

Poznań 5 września. Pierwszy proces z powodu wiecu w Lesznie odbył się przeciw kilkunastu osobom, oskarżonym o to, że przemawiali na niem przeciw systemowi naucozania religii po niemiecku. Wszystkich uwolniono, dla braku dowodów winy.

Berlin 5 września. Przeszły budżet państwowy będzie zawierał osobny fundusz dyspozycyjny dla silniejszego popierania kultury niemieckiej w księstwie Poznańskim.

Konstantynopol 5 września. Oficjalnie donoszą z Paryża, że Francya zdecydowaną jest w zatargu francusko-tureckim pójść do ostatnich granic.

Minister spraw zagranicznych Tewfik basza zaprosił radcę legacyjnego Bapsa do swego prywatnego pomieszkania. Bapsz zawiadomił o tem rząd paryski i prosił o instrukcje.

Krosno Trzeciejski Jan K. C., Stapiński Jan I.

Krosno. Głosowało 161. Jan Stapiński 93, Jan Trzeciejski 68. Wybrany Stapiński.

Limanowa. Głosowało 154. Wodzicki 78, Marszałkiewicz 71, reszta rozstrzelona. Wybrany Antoni hr. Wodzicki.

Lisko Ramułt Ludwik K. C., Staruch Antoni n.

Lisko. Głosowało 204. Antoni Staruch 107, Ludwik Ramułt 97. Wybrany Staruch.

Lwów Merunowicz Teofil K. C., dr. Lewicki Kost n.

Lwów. Głosowało 210. Merunowicz 121, Lewicki 89. Wybrany Teofil Merunowicz.

Łańcut Żardecki Bolesław I.

Mielec. Głosowało 154. Krempa 79. Ks. Kopyński 76. Wybrany Fran. Krempa.

Moskalis. Głosowało 162. Lubomirski 149, Średniański 12, Kawa 1. Wybrany Kazimierz ks. Lubomirski.

Nadwórna. Głosowało 125. Ks. Mandyczewski 117, Sumyk 8. Wybrany ks. Kornel Mandyczewski.

Brzesko. Götz Okocimski Jan K. C., dr. Bernadkowski Szymon I.

Brzeżany. Głosowało 139. Traczewski 96, Staruch 43, wybrany Kazimierz Traczewski.

Brzozów. Głosowało 143. Skrzyński 119, Józef Wrona 24. Wybrany Zdzisław Skrzyński.

Buczac. Głosowało 222. Cielecki 145, Kosarozyn 77. Wybrany Artur Zarembo Cielecki.

Chrzanów. Głosowało 166. Andrzej hr. Potocki 142, Wojciech Malacha 22, Bruno Lilienfeld 2. Wybrany Potocki.

Cieszanów. Głosowało 137. Wybrany Jan Gnoński 76 głosami.

Czortków. Głosowało 123. Rudrof 65, Horbaczewski 57. Wybrany Stan. Rudrof.

Dąbrowa. Głosowało 148. Jakób Bojko 73, ks. Antoni Wilczkiewicz 75. Wybrany ks. Wilczkiewicz.

Dobromil. Głosowało 133. Tyszkowski 132, dr. Cwiklicer I glos. Wybrany Pawel hr. Tyszkowski.

Dolina. Głosowało 147. Wład. Płocki 113, ks. Jan Kiejar 34. Wybrany Płocki.

Gródek. Głosowało 138. Brunicki 100, Strutyński 38. Wybrany baron Adolf Brunicki.

Grybów. Głosowało 113. Notaryusz Michał Huza 73, Danko Trochanowski (Rusin) 31, Reszta rozstrzelona. Wybrany Huza.

Horodenska. Głosowało 136 (na 189 uprawnionych). Wybrany jednogłośnie Adam hr. Gołuchowski.

Jarosław. Głosowało 198. Ks. Czartoryski 134, Bigus 46, Cena 18. Wybrany ks. Jerzy Czartoryski.

Jasło. Głosowało 143. Wybrany jednogłośnie Jan hr. Szeptycki.

Kalusz. Głosowało 155. Wurst 94, Korytowski 56, rozstrzelonych 5. Wybrany dr. Adolf Wurst.

Kamionka Strumiłowa. Głosowało 199. Badeni 154. Ks. Sielski 45. Wybrany Stanisław hr. Badeni.

Kolbuszowa. Głosowało 133. Tyszkiewicz 76, Paduch 51, Męciński 5, Rogalny 1. Wybrany hr. Janusz Tyszkiewicz.

Kolomyja. Głosowało 181. Urbański Jan 135, Okuciewski Teofil 35. Wybrany Urbański.

Kossów. Na 158 uprawnionych, głosowało 154. Zaleski 131, ks. Popiel 17, ks. Okołowski 6. Wybrany JE. Filip Zaleski.

Kraków. Na 170 uprawnionych głosowało 160. Ks. Szponder 93, Wójcik 57. Wybrany ks. Andrzej Szponder.

Krosno. Głosowało 161. Jan Stapiński 93, Jan Trzeciejski 68. Wybrany Stapiński.

Limanowa. Głosowało 154. Wodzicki 78, Marszałkiewicz 71, reszta rozstrzelona. Wybrany Antoni hr. Wodzicki.

Lisko Ramułt Ludwik K. C., Staruch Antoni n.

Lisko. Głosowało 204. Antoni Staruch 107, Ludwik Ramułt 97. Wybrany Staruch.

Lwów Merunowicz Teofil K. C., dr. Lewicki Kost n.

Lwów. Głosowało 210. Merunowicz 121, Lewicki 89. Wybrany Teofil Merunowicz.

Łańcut Żardecki Bolesław I.

Mielec. Głosowało 154. Krempa 79. Ks. Kopyński 76. Wybrany Fran. Krempa.

Moskalis. Głosowało 162. Lubomirski 149, Średniański 12, Kawa 1. Wybrany Kazimierz ks. Lubomirski.

Nadwórna. Głosowało 125. Ks. Mandyczewski 117, Sumyk 8. Wybrany ks. Kornel Mandyczewski.

Nisko. Głosowało 142. Städtnicki 108, Łudzyński 34, Wybrany Stan. hr. Städtnicki.

Nowy Sącz. Głosowało 215. Stanisław Potoczek 203, Tomasz Ciegic 10, reszta rozstrzelona. Wybrany Potoczek.

Nowy Targ. Głosowało 148. Bednarski 96, Chramiec 51. Wybrany dr. Jan Bednarski.

Pilzno. Głosowało 108. Brunowski 71, Krajewski 33, Tulecki 1. Wybrany Tytus Bujnowski.

Podhajec. Głosowało 156. Lityński 100, Sawczak 56. Wybrany Edmund Lityński.

Przemysł. Głosowało 170. Czaykowski 136, Nowakowski 34. Wybrany dr. Władysław Czaykowski.

Przemysłany. Głosowało 148. Potocki 91, Berezjak 57. Wybrany Roman hr. Potocki.

Rawa ruska. Głosowało 197. Ks. Mazikiewicz 100, Górka 97. Wybrany ks. Mazikiewicz.

Rohatyn. Głosowało 150. Adam Jędrzejowicz 93, Antoni Bomba 29, Jędrzak 27, Siwuta 1. Wybrany Jędrzejowicz.

Rudki. Głosowało 132. Bal 72, Pawlicz 59, Pawlikowski 1. Wybrany Stan. Bal.

Rzeszów. Głosowało 268. Tomasz Szajer 154, Stanisław Dydyński 105, Włodzimierz Prud 9. Wybrany Szajer.

Sambor. Głosowało 148. Sozański 126, Plaska 21. Wybrany Feliks Sozański.

Sankok. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Starý Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Starý Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Nowy Targ. Głosowało 148. Bednarski 96, Chramiec 51. Wybrany dr. Jan Bednarski.

Pilzno. Głosowało 108. Brunowski 71, Krajewski 33, Tulecki 1. Wybrany Tytus Bujnowski.

Podhajec. Głosowało 156. Lityński 100, Sawczak 56. Wybrany Edmund Lityński.

Przemysł. Głosowało 170. Czaykowski 136, Nowakowski 34. Wybrany dr. Władysław Czaykowski.

Przemysłany. Głosowało 148. Potocki 91, Berezjak 57. Wybrany Roman hr. Potocki.

Rawa ruska. Głosowało 197. Ks. Mazikiewicz 100, Górka 97. Wybrany ks. Mazikiewicz.

Rohatyn. Głosowało 150. Adam Jędrzejowicz 93, Antoni Bomba 29, Jędrzak 27, Siwuta 1. Wybrany Jędrzejowicz.

Rudki. Głosowało 132. Bal 72, Pawlicz 59, Pawlikowski 1. Wybrany Stan. Bal.

Rzeszów. Głosowało 268. Tomasz Szajer 154, Stanisław Dydyński 105, Włodzimierz Prud 9. Wybrany Szajer.

Sambor. Głosowało 148. Sozański 126, Plaska 21. Wybrany Feliks Sozański.

Sankok. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Starý Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

Stanisławów. Głosowało 165. Huryk 119, Winniczuk 46. Wybrany Józef Huryk.

Stary Sambor. Głosowało 149. Moysa-Rosochański 111, Sandulak 38. Wybrany p. Moysa-Rosochański.

Sokal. Głosowało 179. Krański 91, Eugeniusz Petruszewicz 70, Lityński 13. Wybrany Wincenty Krański.

